2024 年２月９日

各 位

会 社 名 クックパッド株式会社

代表者名 代表執行役 佐野 陽光

(コード番号：2193 東証スタンダード市場)

問合せ先 執行役 犬飼 茂利男

電話番号 0 5 0 （ 3 1 4 2 ） 1 5 3 2

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2024 年２月９日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2024 年３月 28 日に開催

予定の第 20 回定時株主総会に付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．変更の目的

 （１）オフィス環境整備により事業推進に向けた役職員の生産性及び業務効率の向上を図るため、本

店を移転することに伴い、現行定款第４条の本店の所在地を神奈川県横浜市から東京都目黒区へ

変更するものです。

    なお、この変更は 2024 年５月１日をもって効力を生じるものとし、その旨を明確にするため、

附則を設けるとともに、この変更の効力発生日経過後、当該附則を削除するものといたします。

（２）株主総会における議事進行を円滑に進めるため、株主総会の議長を、共同議長とすることがで

きる旨に変更するものです。

２．変更の内容

   定款の変更内容は、別紙のとおりです。

３．日程

   定款変更のための定時株主総会開催予定日  2024 年３月 28 日

   定款変更の効力発生予定日         2024 年３月 28 日
以 上

- 2 -

【別 紙】

（下線は変更部分を示します。）

現   行   定   款 変      更     案

（本店所在地）

第４条

当会社は、本店を神奈川県横浜市に置く。

（招集権者および議長）

第 16 条

1．株主総会は、法令の別段の定めがある場合を

除き、取締役会の決議によって代表執行役が

招集し、その議長となる。

2．（条文省略）

（新設）

（本店所在地）

第４条

当会社は、本店を東京都目黒区に置く。

（招集権者および議長）

第 16 条

1．株主総会は、法令の別段の定めがある場合を

除き、取締役会の決議によって代表執行役が

招集し、その議長となる。ただし、議長は、

他の執行役を共同議長として指名することが

できる。

2．（現行どおり）

附則

第４条（本店所在地）の変更は、2024 年５月１

日をもって効力を生じるものとする。

なお、本附則は、第４条（本店所在地）の変更の

効力発生日経過後これを削除する。